PAGE
3

  [image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
        Р Е Ш Е Н И Е  №
              сессия                                                                                              V  созыва
 «21»  ноября 2014 года
                                      г. Темрюк
О внесении изменений в решение  LVIII  сессии Совета муниципального     образования Темрюкский район V созыва от 20 декабря 2013 года № 607  «О  бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  уставом муниципального образования Темрюкский район,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район, в связи с увеличением безвозмездных поступлений из краевого бюджета в сумме 89911,6 тысяч рублей, а также  с необходимостью увеличения расходов бюджета на            67180,6  тысяч рублей Совет муниципального образования Темрюкский  район  р е ш и л:

         1. Внести  в решение LVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район  V созыва от 20 декабря 2013 года № 607 «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  (от 04.02.2014 года  № 621, от 28.03.2014 года № 644, от 29.04.2014 года № 657, от 27.06.2014 года № 680, от 25 июля 2014 года № 685, от 05 сентября 2014 года № 697, от 26 сентября 2014 года №702, от 24 октября 2014 года № 724), следующие  изменения:

1.1. Изменить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова  «2149306,9 тысяч рублей» заменить словами  «2239218,5 тысяч рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов  «общий объем расходов в сумме»  слова « 2135983,0 тысяч рублей» заменить словами  «2203163,6 тысяч рублей».
3) в подпункте в 3 пункта 1 после слов «общий  объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме» слова «52432,4 тысяч рублей» заменить словами «52450,2 тысяч рублей».
4) в подпункте 6 пункта 1 после слов «профицит районного бюджета в сумме» слова «13 323,89 тысяч рублей» заменить словами «36054,9 тысяч рублей».
1.2. Внести изменения в приложение 1 «Перечень и коды главных администраторов доходов и источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования Темрюкский район  и закрепляемые за ними  виды (подвиды)  доходов и коды классификации источников финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования Темрюкский район», исключив пункты следующего содержания:

	«902 01030000050000710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	902 01060400050000810

	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов  в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу,  либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

И дополнив пунктами следующего содержания:

	«902 202 04081 05 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц,  вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

	925 202 02051 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	902 01030100050000710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	902 01060401050000810

	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов  в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу,  либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу».

1.3. Приложение 3 «Объем поступлений доходов в районный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2014 год» изложить  в  новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2014 году» изложить  в  новой редакции (приложение 2).
1.5. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Темрюкский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить  в  новой редакции (приложение 3).

1.6. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Темрюкский район по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»  изложить  в  новой редакции (приложение 4).

1.7. Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 5).

1.8. Приложение  16 «Источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  на 2014 год» изложить  в новой редакции (приложение 6).

1.9. Приложение 18 «Перечень программ и объемы бюджетных ассигнований из районного бюджета, предусмотренных на их реализацию на  2014 год» изложить  в новой редакции (приложение 7).
1.10. Приложение 21 «Программа муниципальных заимствований муниципального образования Темрюкский район на 2014 год» изложить в новой редакции (приложение 8).

          2. Контроль за выполнением данного решения возложить на  заместителя главы муниципального образования Темрюкский район  Н.И.Рожкову и постоянную  комиссию  Совета  муниципального  образования  Темрюкский   район  по   вопросам   экономики,   бюджета,    финансов,  налогов    и   распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

3. Официально опубликовать  настоящее решение.

          4. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 ноября 2014 года.
Глава  муниципального образования                      Председатель Совета

Темрюкский район
                                            муниципального образования

                                                                                    Темрюкский район

_______________И.Н.Василевский                         _____________А.И.Шерстнев

 «___» ____________ 2014 года                               «___»____________2014 года
Проект внесен:

Глава   муниципального  образования
Темрюкский район                                                                           И.Н.Василевский
Проект подготовлен:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                                  Н.И.Рожкова
Составитель проекта:

Финансовое управление

администрации  муниципального

образования Темрюкский район
Начальник управления                                                                                Н.А.Опара
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                                      А.Е.Зимин
Исполняющий обязанности
        начальника  правового управления                                                         В.С.Ветрова
Начальник управления экономики

и прогнозирования                                                                               Е.А.Пожарская